MOÇÃO Nº 00139/2007
De Congratulações aos Organizadores da Festa de São Luís Gonzaga
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ocorreu no mês de Junho a festa da Paróquia de São Luiz Gonzaga. Com ampla participação popular, esta festa evidenciou o amor católico de seus fiéis e a alegria dos paroquianos em celebrar o dia de tão importante santo, patrono da juventude.  Com prendas, missas e novenas, São Luiz Gonzaga foi agraciado com a sincera manifestação da fé de seus fiéis, ansiosos em tornar tal festa tão bonita e pia quanto o foi efetivamente.

Ante o exposto, ALACIR RAYSEL, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações aos organizadores da Festa de São Luiz Gonzaga.
Que da presente seja dada ciência aos organizadores da Festa de São Luiz Gonzaga.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de junho de 2007.

ALACIR RAYSEL
 Vereador

PROTOCOLO Nº 03349/2007